



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVIII

Łódź, piątek 16 sierpnia 1963 roku

Nr 195 (5196)

Już 57 państw podpisało układ nuklearny

Przedstawiciele Paragwaju i Hondurasu podpisali w gmachu brytyjskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych układ o zakazie doświadczeń z bronią nuklearną w atmosferze, w przestrzeni kosmicznej i pod wodą. Dotychczas w Londynie układ został podpisany przez przedstawicieli 56 państw.

Przedstawiciel Paragwaju podpisał 15 sierpnia moskiewski układ, jako przedstawiciel 57 kraju, które podpisały ten układ w Waszyngtonie. (PAP)

Do końca br. automatyzacja 21 polskich elektrowni

Dyrektor Instytutu Automatyk Systemów Energetycznych we Wrocławiu, prof. dr Jan Kożuchowski poinformował przedstawicieli PAP, że obecnie trwają intensywne prace nad automatyzacją polskiego systemu energetycznego.

W pierwszym etapie do końca br. automatyzacja obejmie 21 elektrowni (łącznie 86 turbozespołów). Z centralnej dyspozytorni mocy w Warszawie automatycznie regulowane będą rozdziały mocy między tymi elektrowniami na zasadzie maksymalnego zaspokojenia potrzeb odbiorców oraz zużycia jak naj-

mniejszej ilości węgla w elektrowniach. Do roku 1965 — w drugim etapie automatyzacji — zainstaluje się w centralnej dyspozytorni i elektrowniach budowane wspólnie przez instytut automatyk i wrocławskie „Elwro” — elektroniczne maszyny matematyczne do obliczania strat mocy w sieciach i natychmiastowej korekty obciążenia między elektrowniami.

W trzecim etapie wszystkie polskie elektrownie i centralny punkt dyspozytorski posiadają będą dodatkowe urządzenia automatyki, „mózgi elektroniczne”, które samoczynnie określą będą jak najkorzystniejszą pracę polskiego systemu energetycznego, lepsze zaspokojenie potrzeb odbiorców, najtańszą

produkcję prądu itp. W tym okresie rola człowieka w naszej energetyce polegać będzie wyłącznie na kontroli działania urządzeń. (PAP)

Festiwal piosenki w centrum uwagi Sopotu (Od naszego wysłannika)

Sierpniowi wczasowicze mogą w Sopocie narzekać na brak pogody, nie mogą natomiast — na brak atrakcji. III Międzynarodowy Festiwal Piosenki znajduje się tu w centrum uwagi, nie tylko zresztą Sopotu.

Wystawa w Moskwie pt. „Bulgaria buduje socjalizm”

W czwartek otwarto w moskiewskim Parku Sokolniki wystawę pt. „Bulgaria buduje socjalizm”. Będzie ona czynna przez 25 dni. Wystawa obrazuje bulgarski przemysł i rolnictwo, naukę i oświatę, ochronę zdrowia ludności, kulturę, turystykę i nawet modę.

6 osób zamordowanych podczas kampanii przedwyborczej

Pod tytułem „Represje w Maroku podczas wyborów powszechnych” opozycyjna partia Istiklal ogłosiła dokument zarzucający władzom państwowym uciekanie się do przymusu, korupcji i oszustwa, celem wygranania wyborów przeprowadzonych w maju br. Partia Istiklal twierdzi, że 6 osób zostało zamordowanych a 1.600 aresztowanych. (PAP)

Generał M. Taylor o układzie moskiewskim

Przewodniczący połączonej grupy szefów sztabów sił zbrojnych USA, generał Maxwell Taylor złożył w czwartek przed senackimi komisjami spraw zagranicznych i sił zbrojnych oraz komisją do spraw energii atomowej Kongresowi oświadczenie, w którym wypowiedział się za jak najszerszą ratyfikacją moskiewskiego układu o zakazie doświadczeń z bronią nuklearną w atmosferze, pod wodą i w przestrzeni kosmicznej.

Generał Taylor stwierdził, że układ będzie dla Stanów Zjednoczonych związany z pewnym ryzykiem, zwłaszcza jeśli chodzi o nie objęcie przezeń doświadczenia pod ziemią, które mogą przyczynić się do dalszego doskonalenia taktycznej broni.

Polskie cementownie dla zagranicy

Głównym ośrodkiem, w którym koncentrują się wszystkie podejmowane przez polski przemysł poczynania związane ze sprzedażą za granicę cementowni — jest Kraków. Działająca tu jedyna w kraju Biuro Projektów Przemysłu Cementowego i Wapnienniczo-żwirowego w tej dziedzinie pracę na skalę dotychczas nie notowaną.

W wielu krajach specjalści z tej placówki przeprowadzają studia i badania. W 1962 r. 10 fachowców przebywało w tej sprawie za granicą. Niedawno do Bumbay i Indii wyjechały kolejne grupy „cementarzy”. Wielekrotnie przyszłych cementowni jest różna, dla Indii np. opracowuje się dokumentację budowy 2 cementowni — jedną o zdolności wytwórczej 600 tys. ton rocznie, drugą zaś — 200 tys. ton. Dla Bumbay opracowuje się założenia rozbudowy miejscowej cementowni z 200 do 400 tys. ton cementu rocznie. Użytkownicy tej placówki wdrażają stalowanie i uruchomienie doświadczeń z Polski maszyn i urządzeń „zgranie” ich pracy z już czynnymi stanowiskami przedmiotów studiów i projektów polskiego biura projektów.

Niezależnie od tego kończy się wykonywanie dokumentacji cementowni w Ghanie o rocznej zdolności produkcyjnej 200 tys. ton. Podobnych zakładów dla Nigerii i Maroka (fabryka cementu powstałaby tu przy istniejącej już fabryce kwasu siarkowego) oraz wyspów gipsu dla Sudanu. (PAP)

Obsunięcie ziemi

Na japońskiej wyspie Kiusiu nastąpiło 14 sierpnia obsunięcie ziemi, które spowodowało śmierć dwóch osób, 5 innych zostało rannych. (PAP)

Pożar jachtu

W drodze wybuchł pożar na jachcie „Albecaro” zbudowanym przez stocznię holenderską dla księcia Monaco, Rainiera. Jacht odbywał próbną rejs, a na pokładzie znajdowało się około 80 osób. Ogień objął natychmiast kilkanaście tysięcy litrów paliwa do silników.

Dzięki pomocy przepływających w pobliżu statków, pożar szybko opanowano. Jedynie 3 osoby odniosły lekkie obrażenia. (PAP)

Samobójstwo mniszki buddyjskiej

Mniszka buddyjska, Dheu Hien, spaliła się w czwartek rano w południowo-wietnamskiej wiosce Ninh Hoa, 300 km na północno-wschód od Sajgonu.

Jest to już czwarty wypadek samobójstwa tego rodzaju w kampanii buddyjskiej przeciwko reżimowi Ngo Dinh Diema.

W kilku miejscowościach Wietnamu południowego odbyły się w czwartek demonstracje przeciwko Diemowi. (PAP)

Cmentarzysko z 1017 r. w Niemczy Śląskiej

Jak poinformował korespondent PAP — dr Józef Kaźmierczak z Zakładu Archeologii PAN we Wrocławiu — archeolodzy wrocławscy odkryli w Niemczy na Dolnym Śląsku duże cmentarzysko, na którym pochowano prawdopodobnie również obrońców Niemczy z 1017 roku.

Wybuch w składzie amunicji

Minister lotnictwa podał do wiadomości, że w składzie amunicji w Kinross w Szkocji nastąpił w czwartek rano wybuch. Dwie osoby zostały zabite, a jedna ciężko ranna. Skład amunicji jest całkowicie zniszczony. (PAP)

Towar - wizytówka

Na półmetku kwartału

Wzniesiony 1 lipca br. konkurs — współzawodnictwo o tytuł najlepszego producenta tkanin bawełnianych na eksport minął akurat półmetek III kwartału. Znaczy to, że przedsiębiorstwom pozostało już tylko 6 tygodni na spraw na realizację zadań eksportowych tego okresu. Podaliśmy we wczorajszym numerze, że aczkolwiek przemysł bawełniany wśród innych branż włókienniczych ułokował się na jednym z pierwszych miejsc (w tkaninach surowych wykonał już plan roczny w 100 proc. zaś w tkaninach gotowych w 90 proc.), niektóre przedsiębiorstwa łódzkie nie wywiązują się z planowanych dostaw tkanin w terminie. Wśród nich znajdują się nawet tak renomowane firmy jak ZPB im. Dubois czy ZPB im. Marchlewskiego. Nie trzeba tłumaczyć, jak przykre są tego konsekwencje. Niewyślanie na czas za granicę to-

waru prowadzi niekiedy nawet do zerwania kontraktu. Ogłoszony przez CeTeBe, Zjednoczenie Przemysłu Bawełnianego. (Dalszy ciąg na str. 2)



— Dlaczego nie ładujemy towaru na statek? — Czekamy, bo niektóre fabryki łódzkie znowu opóźniły dostawy tkanin na eksport...

Wykoleił się pociąg

W czwartek, w godzinach porannych wykoleił się pociąg pasażerski w pobliżu Alcazar de San Juan w centralnej Hiszpanii. 15 osób odniosło ciężkie obrażenia. (PAP)

Trzęsienie ziemi w Ameryce Południowej

W czwartek wieczór sejsmografy w Stanach Zjednoczonych zarejestrowały silne trzęsienie ziemi w Ameryce Południowej. Według obliczeń Instytutu Sejsmograficznego Uniwersytetu w Bostonie, epicentrum wstrząsu znajduje się w rejonie granicznym między Peru i Ekwadorem. (PAP)

Walentyna Tierieszkowa przybyła do Pragi

W czwartek przybyła do Pragi pierwsza w świecie kobieta - kosmonauta Walentyna Tierieszkowa. Na lotnisku powitali ją: członek Prezydium, sekretarz KC KPCz., prezydenta Antonina Novotnego i rządu CSRS.

Walentyna Tierieszkowa spędzi w Czechosłowacji tydzień na zaproszenie KC KPCz., prezydenta Antonina Novotnego i rządu CSRS. W godzinach popołudniowych pierwszy sekretarz KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji, prezydent Republiki Antonin Novotny przyjął w zamku na Hradczanach w Pradze Walentynę Tierieszkową. Prezydent No-

votny nadał Walentynie Tierieszkowej honorowy tytuł Bohaterki Pracy Socjalistycznej przyznany jej na wniosek KC KPCz. i rządu czechosłowackiego. Powiedział on przy tym: „Jest to najwyższe odznaczenie, jakie nadaje się tym wszystkim, którzy zasłużyli się dla rozwoju Czechosłowacji. Odznaczenie to nadałbym wam za wasz długotrwały lot w przestrzeni kosmicznej”.

Walentyna Tierieszkowa przekazała A. Novotnemu podarunek od swoich przyjaciół, radzieckich kosmonautów. Jest to kasetka z miniaturowymi modelami pierwszych sześciu radzieckich statków kosmicznych i barwnie fotografie z podróży radzieckich kosmonautów.

Walentyna Tierieszkowa odwiedziła w czwartek Akademię Nauk CSRS, gdzie powitała ją serdecznie uczeni czechosłowaccy.

Prezydium Czechosłowackiej Akademii Nauk doceniając znaczenie lotu kosmicznego Walentyny Tierieszkowej postanowiło wręczyć jej najwyższą nagrodę Akademii Nauk CSRS — złoty medal „za zasługi w rozwoju nauki i wobec ludzkości”. (PAP)

Wicepremier J. Tokarski na Rzeszowszczyźnie

W czwartek przybył na Rzeszowszczyznę wicepremier Julian Tokarski. Zwiedził on teren budowy wielkiej bieżni elektrycznej wodnej na Sanie w Solinie, interesując się szczególnie terminowym przebiegiem robót.

W godzinach popołudniowych wraz z min. Komunikacji — Józefem Popielasem J. Tokarski wziął udział w naradzie przedstawicieli władz PKP w Rzeszowie i DOKP Kraków. (PAP)

O. Niemeyer otrzymał Nagrodę Leninowską

W śróde odbyła się w Bratysławie uroczystość wręczenia Międzynarodowej Nagrody Leninowskiej. „Za utrwalenie pokoju między narodami” wybitnemu architektowi brazylijskiemu, czlowemu działaczowi społecznemu Ameryki Łacińskiej, znanemu bojownikowi o pokój Oscarowi Niemeyerowi.

Dyplom i medal laureata wręczył Niemeyerowi przewodniczący komitetu do spraw międzynarodowych nagród leninowskich za utrwalenie pokoju między narodami, „członek Akademii Nauk ZSRR” Skobieliyn.

Rozbieżności w łonie rządu algierskiego

Zdaniem algierskiego korespondenta amerykańskiej Agencji AP, należy się liczyć w nadchodzących dniach z możliwością dymisji pewnych ministrów algierskich, nie podzielających koncepcji politycznych premiera Ben Belli. Dymisje te byłyby następstwem ustąpienia Ferhata Abbasa ze stanowiska przewodniczącego Zgromadzenia Narodowego.

Korespondent wymienia nazwiska ministra finansów Francis'a, otudowy Bumandzi i sprawiedliwości Ben Tumi. (PAP)

SPORT Z obrad PZPN

Nie powzięto żadnej decyzji

Około 6 godzin dyskutowali w czwartek, 15 bm. członkowie Wydziału Gier i Dyscypliny PZPN nad dokumentami mówiącymi o przekupstwie w związku z meczem o wejście do II ligi pomiędzy Mazurem Elk i Lublinianką. Ostatecznie nie powzięto żadnej decyzji w tej sprawie.

Przedstawiciele prasy, którzy cały czas oczekiwali na wyniki obrad, otrzymali komunikat, w którym WGiD stwierdza, że: „w związku z doniesieniami prasy stającymi pod znakiem zapytania wynik i sportową wartość meczu o wejście do II ligi pomiędzy Mazurem Elk i Lublinianką, powołana została komisja,

do zbadania tych zarzutów. Komisja przeprowadziła dochodzenie w Elku oraz rozmawiała z działaczami WKS Lublinianka. Ostateczna decyzja powzięta zostanie w ciągu najbliższych dni. Wobec tego, że dochodzenia prowadzone są nadal WGiD postanowił nie odwoływać wyznaczonego na 18 bm. meczu o mistrzostwo II ligi Lublinianka - Start Łódź.

— SZTOKHOLM. — Reprezentacja piłkarska Szwecji rozegrała w śróde dwa spotkania międzypaństwowe. W Sztokholmie Szwedzi zremisowali z Finlandią 0:0, a w Goeteborgu użytkali identyczny wynik z piłkarzami Norwegii.

MOSKWA

Członek Prezydium, sekretarz KC KPZR L. Breżniew i sekretarz KC KPZR B. Ponomarew przyjeżdżają 14 bm. Grupa komunistów japońskich, na której czele stoi przewodniczący Centralnej Komisji Kontrolno-Rewizyjnej KP Japonii S. Josida.

Dalekopisem z kilku stolic

z lotniskowców na o-biekty naładuje.

BERLIN W czwartek udała się do ZSRR grupa deputowanych do Izby Ludowej NRD w celu zapoznania się z urzędami koegumalnymi w Leningradzie i Moskwie oraz z metodami pracy tamtejszych organów administracyjnych.

WASZYNGTON Komisja Izby Reprezentantów USA zmniejszyła z 847 mln do 427 mln dolarów wysokość funduszu proponowanego przez rząd na program „zdrowia psychicznego”. Program przewiduje wybudowanie nowych szpitali dla umysłowo chorych. (PAP)

GENEWA Międzynarodowa Komisja Prawników rozpoczęła w czwartek

LONDYN

W piątek we wschodniej części Atlantyku rozpoczęła się 4-dniowe manewry morskie NATO. Mają w nich uczestniczyć okręty i samoloty USA, Anglii i Francji. Przewidywa się różne warianty ataku lotniczego (stającego

Przemawiając w śróde w parlamencie na temat porozumienia zawartego z rozgłoszą „Głos Ameryki”, premier Nehru oświadczył, że „nie odpowiada ono polityce Indii”. Gdyby je urzeczywistnił — do dał premier — stosunki indyjsko-amerykańskie stałyby się przedmiotem sporu w naszym kraju.

Demonstracje murzyńskie w USA nie ustają

Młoda Murzynka, której nazwiska nie ujawniono zdaje obecnie egzamin wstępny na Uniwersytet Missisipi. Gdyby została przyjęta, byłaby trzecim studentem murzyńskim w historii tej uczelni.

Wczoraj w mieście Goldsboro (północna Karolina) odbyła się nowa demonstracja przeciwko dyskryminacji rasowej. Doszło do starć z białymi rasistami. (PAP)

Rozmowy Wschód-Zachód na „trzech frontach“

Komentator Agencji Associated Press, John Hightower, pisze, że Stany Zjednoczone rozpoczęły konsultacje ze swymi sojusznikami z NATO w sprawie następnej rundy rozmów ze Związkiem Radzieckim.

W Waszyngtonie spodziewają się, że Zachód zdoła uzgodnić swe stanowisko do połowy września. Jest to o tyle istotne, że w pierwszych dniach 18 sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, która rozpoczyna się 18 września, sekretarz stanu USA, Rusk i

brytyjski minister spraw zagranicznych lord Home mają spotkać się w Nowym Jorku z ministrem spraw zagranicznych ZSRR, Gromyką.

Tymczasem przypuszcza się — dodaje Hightower — że rozmowy dyplomatyczne Wschód — Zachód na temat kierunku dalszych wysiłków, które zlagodziłyby napięcie międzynarodowe, będą się toczyć na trzech frontach: w Genewie na konferencji rozbrojeniowej, w Waszyngtonie między departamentem stanu, a ambasadorem ZSRR oraz w Moskwie między radzieckim MSZ a ambasadorem USA. (PAP)

Nowa eksplozja nuklearna pod ziemią w stanie Nevada

Komisja energii atomowej podała oficjalnie do wiadomości, że w stanie Nevada dokonano 15 sierpnia nowej eksplozji nuklearnej pod ziemią. Jest to już drugie doświadczenie z bronią nuklearną pod ziemią, przeprowadzone przez władze amerykańskie od chwili zawarcia układu w Moskwie.

Korespondent włoskiej agencji ANSA notuje pogłoski obiegające Paryż i Algier, w myśl których rząd francuski zamierza wkrótce przeprowadzić nowe doświadczenie atomowe w bazie Reggane na Saharze. Podobnym też pogłoskom jest zaobserwowanie długich konwojów wojskowych, zmierzających w kierunku bazy Reggane. (pap)

Youlou ustąpił

Tysięczny tłum otoczył w czwartek w Brazzaville pałac prezydenta Youlou, żądając od szefa państwa by, podał się do dymisji.

Youlou, reakcyjny prezydent Kongo - Brazzaville, pod presją wtorkowych i środzich demonstracji zaczął formować nowy rząd, obiecał przeprowadzić reformy i odczytanie utworzenie jednopartyjnego systemu władzy. Kiedy jednak w czwartek rano zniósł godzinę policyjną,

gniewny tłum zaczął gromadzić się przed pałacem.

Rząd zakazał urządzania zgromadzeń liczących więcej niż pięć osób. Mimo to około 10 tys. ludzi otoczyło pałac prezydencki, wolała „Chleba!”, „Pracy!” oraz „Youlou do dymisji!”.

Do zajęcia nie doszło, Pałac strzegł kordon żołnierzy francuskich i kongijskich. Dowództwo garnizonu francuskiego poszło w stronę świątyni josiłki z Bouar w Republice Środkowo-Afrykańskiej.

Prezydent Kongo - Brazzaville, Fulbert Youlou podał się w czwartek do dymisji. Do czasu utworzenia nowego rządu władzę przejął armia.

W pobliżu Kuby ujęto 2 kutry z kontrewolucjonistami

Kubańskie okręty wojenne zatrzymały w pobliżu wyspy Anguilla dwa kutry skradzione przez kontrewolucjonistów rybaków kubańskich. Wśród ujętych rabusiów znajdują się czterech członkowie organizacji kontrewolucyjnych, których centrala mieści się w Miami na Florydzie. Wywiad amerykański przekazał imnielegalnie na Kubę, aby prowadził działalność wyrotową. (PAP)

Polska maszyna do golenia

Mamy już własny prototyp elektrycznej maszyny do golenia — przedmiotu pragnęli chyba każdego pracownicy. Skonstruowali go pracownicy fabryki ostry do golenia w Hawie Maz.

Nasza maszyna jest aparatem uniwersalnym, tj. można ją podłączyć zarówno do normalnego źródła prądu z sieci, jak też uruchamiać przy pomocy baterii lub miniatorowego „naboju” akumulatorowego.

W roku przyszłym na rynku trafi próba partia elektrycznych aparatów w ilości 500 sztuk. Projektuje się ich rozpoczęcie produkcji w ilości 100 tys. sztuk.

Katastrofa kolejowa

Jeden zabity i wielu rannych — oto bilans katastrofy pociągu Birmingham — Londyn w pobliżu miejscowości Knowle. W czwartek we wczesnych godzinach popołudniowych pociąg pasażerski wyskoczył z szyn po zderzeniu się z lokomotywą.

Znów w jednym dniu ponad 100 pożarów

W środę liczba pożarów znów spadła do 5 większych, które tym razem kłosa dotknęła głównie indywidualnych gospodarzy. Ogień wybuchł w 50 gospodarstwach. Dochodzenia wykazują, że wiele osób bagatelizuje przepisy i elementarne zasady bezpieczeństwa przeciw pożarowego oraz pozostawia

wzrosła. Było ich w kraju 101; spowodowały ok. 5 mln zł strat.

dzieci bez opieki. W środę w dwóch wypadkach pożar wywołały dzieci bawiące się zapalnikami.

Obrzymy pożar we wsi Kiszlany (pow. Siedlce) spowodowała zabawa zapalnikami pięcioletniego chłopca — Szymona Zalewskiego, który przebywał na wakacjach u dziadka. Pastwą ognia padło 9 budynków mieszkalnych, 18 stodół ze zbożem, 14 obór i inne urządzenia gospodarskie. Spalono się też 12 sztuk trzody chlewnej. Walka z ogniem 24 jednostek straży pożarnej była bardzo utrudniona wskutek zwartej zabudowy wsi, porywistego wiatru i braku wody na miejscu. Dowodzona ją z odległości 2,5 km.

W woj. łódzkim przeprowadzono inspekcję wari przeciwpożarowych. W niektórych wsiach, m. in. w 5 gromadach pow. Brzeziny, nocnych strażników odnaleziono w... łóżkach. „Śpiący rycerzy” przywołano energicznie do porządku.

Z Kielca nadeszła wiadomość, że dwudniowe zmagania z gwałtownym pożarem na ok. 100 ha torfowisk w gromadzie Zagajkowy (pow. Kielce) zakończyły się sukcesem. Ogień zlokalizowano w czwartek. W akcji wzięło udział 16 oddziałów straży pożarnej, żołnierze, drużyna TOPL, harcerze oraz okolonna ludność.

Kronika wypadków

Wczoraj w godzinach rannych, na ul. Fabianickiej wpadła pod motocykl Helena Piacinieta (Roińska 19). Kobieta doznała ciężkich obrażeń ciała.

Edmund Rochonicki, lat 48 (Narutowicza 51) będąc w stanie nietrzeźwym, dostał się na Al. Kościuszki, pod tramwaj 7-B. Mężczyzna dostał wstrząsu mózgu i ogólnych obrażeń ciała.

W Mirosławicach, pow. Kutno spontany zapłon kłosa Anny Pawłowskiej; dom z oborą, stodołą i kurnią. Straty sięgają 60 tys. zł. (Kł)

Festiwal piosenki w Sopocie

(Dokończenie ze str. 1) senkarska 15 i wszyscy artyści zagraniczni, z wyjątkiem przedstawicieli Belgii i Kuby, którzy wciąż znajdowali się w drodze.

Przed południem ukształtowało się 27-osobowe jury (w tym 9 Polaków), które przed

wodniczym obrabio prof. Zbigniewa Turskiego. Na posiedzeniu przedyskutowano również kryteria ocen. Wiadomo, że festiwal sopocki jest festiwalem piosenki, a nie wykonawców. Punktowany więc będzie w pierwszym rzędzie poziom artystyczny utworów, słowa traktowane będą w pewnym sensie drugorzędnie (jurorzy zagraniczni otrzymają tłumaczenia tekstów).

Nagrody już czekają, przewidziano nagrodę dla zwycięzcy, wyróżnienia dla pozostałych uczestników. Wyjątkowo Komitetu do spraw Radia i Telewizji, Włodzimierza Sokorskiego — 10 tys. zł za najlepszą polską piosenkę (najlepiej muzyka i najlepszy tekst).

Pierwszy dzień festiwalu, dzień polskiej piosenki — zgromadził na estradzie hall Szościński Gdańskiej polskiej wykonawców i repertuarze polskich piosenek. Ze względu na późną porę zakończenia koncertu bliżej omówienie podamy jutro. Dziś, w piątek słuchamy piosenkarzy zagranicznych, wykonujących piosenki skomponowane przez rodzimych kompozytorów w rodzimym języku. Sobota będzie dniem polskim. Piosenkarze zagraniczni wykonawcą będą piosenki polskie, tłumaczone na języki obce. Niewątpliwie najwięcej emocji przyniesie nam ich interpretacja. I wreszcie, w niedzielę — ogłoszenie wyników festiwalu, wręczenie nagród i koncert finałowy „Piosenka nie zna granic”, który już „na żywo” będziemy oglądać w Łodzi.

T. WOJCIECHOWSKA

Dnia 15 sierpnia br. zmarła, przeżywszy lat 65

S. + P.

Zenobia Pęczkowska

z ZUBAWIŃSKICH

dlugoletni pedagog i wychowawca młodzieży, odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi.

Pogrzeb odbędzie się 17 sierpnia na Starym Cmentarzu katolickim o godz. 16, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim żalu

CORKA, SYN, WNUKI i RODZINA

Dnia 15 sierpnia 1963 r. po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. sakramentami zmarli ukochany mąż i brat.

S. + P.

STEFAN BRONIKOWSKI

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 17. VIII. br. o godz. 16.30 z kaplicy Staro Cmentarza katolickiego, przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim smutku i żalu.

ZONA I RODZINA

Dnia 15 sierpnia 1963 r. zmarł nagle

Mieczysław Rychter

dlugoletni pracownik Zarządu Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Hurtu Spożywczego w Łodzi

ZONIE

Zmarłego najbliższe i najszersze wyrazy współzłucia składają:

DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA I PODSTAWOWA ORGANIZACJA PARTYJNA ORAZ KOLEŻY

Towar — wizytówka

(Dokończenie ze str. 1)

wielnianego i „Dziennik Łódzki” konkurs — współzawodnictwo pod hasłem „Towar wyprodukowany na eksport wizytówką przedsiębiorstwa i kraju”, stawia zakładom uczestniczącym w konkursie wysokie zadania. Regulamin konkursu szczególnie mocno podkreśla warunek terminowych dostaw. Cenne jest także to, że w regulaminie III kwartału znajdują się zalecenia zobowiązujące przedsiębiorstwa do przyjmowania zamówień od zagranicznych kupców tzw. ponadplanowych tj. nie mieszczących się w ramach zawartych z CeTeBe umów i kontraktów. Także rezultaty realizacji konkretnych wymagań zagranicznych klientów w zakresie nowych wzorów i konstrukcji tkanin będą z uwagą punktowane przez komisję konkursową.

Trzęsienie ziemi w Tokio

Wstrząsy podziemne zakończyły się w czwartek po południu w Tokio. Trzęsienie, które nie wyrządziło szkód, trwało 4 minuty. Jego epicentrum znajdowało się na Oceanie Spokojnym, 200 km od Tokio. (pap)

30 osób zginęło w płomieniach

W miejscowości Flint w stanie Michigan wybuchł pożar w 5-piętrowym hotelu zamieszkałym całkowicie przez emerytów. W hotelu znajdowało się około 110 osób, z których blisko 30 zginęło w płomieniach. Przeżywał oni na najwyższym piętrze budynku, dokąd straż pożarna nie mogła dotrzeć z powodu olbrzymiego żaru. (pap)

Towar — wizytówka

O znaczeniu, jakie przykłada do resortu handlu zagranicznego do spodziewanych wyników konkursu — współzawodnictwa świadczy fakt przyznania dodatkowych kwot na nagrody dla zwycięzców, dla tych przedsiębiorstw, które uzyskają najlepsze wyniki w konkursie III kwartału. Powiadomił o tym redakcję onegdaj dyr. nac. CeTeBe — Starzeński podkreślając rosnące z tego tytułu szanse współzawodniczących. Przypominamy, że przemysł bawełniany uczynił olbrzymi krok naprzód w produkcji na eksport, ale że do wyników ogólnych branży przyczynić się winny wszystkie zakłady. Tylko wtedy będzie można mówić o prawdziwej atmosferze współzawodnictwa konkursowego! Tylko wówczas spodziewać się będzie można oczekiwanych rezultatów.

Przewozy jesienne bez spiętrzeń. Pilne zadanie dla klientów transportu oraz przedsiębiorstw przewozowych

W tych dniach odbyło się w Łodzi pierwsze posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu do spraw Przewozów Jesiennych. Konferencja przedstawicieli przedsiębiorstw współzależających w tej niezwykle ważnej akcji gospodarczej (DOKP, PKS, POM, KR oraz Państw. Zakł. Zboż., WZGS, przemysłu ziemniaczanego oraz Spółdz. Ogródniczo - Wawrzywnej), w związku ze sprzyjającym przebiegiem skupu plodów rolnych odbyła się o cały miesiąc wcześniej niż zwykle.

Wcześniej wykonane przez rolnictwo tegorocznych planowych dostaw, zapowiadają korzystne warunki sprawnego przeprowadzenia przewozów jesiennych, możliwości uniknięcia spiętrzeń w transporcie zboż, ziemniaków i buraków.

W czasie konferencji omówiono plan przewozu masy towarowej w okresie gwałtownego wzrostu zadań stojących przed transportem. Oczekującym go wysiłku, świadczą zadania choćby samego tylko transportu drogowego w przewozie ziemniaków. W okresie trzeciego i czwartego kwartału br. w granicach woj. łódzkiego trzeba będzie przewieźć 120 tys. ton zboża, 132 tys. ton ziemniaków, 172 tys. ton buraków, 64 tys. ton owoców i warzyw.

Już rozpoczęła akcja potrwa do około 22 grudnia, kiedy to przewiduje się zakończenie przewozu buraków (zwykle termin ten przypadł na połowę stycznia). Szczyt w przewozach zboża przypadnie na trzecią dekadę sierpnia i pierwszą dekadę września, w przewozach ziemniaków znacznie się on w drugiej połowie września i trwać będzie przez cały październik i połowę listopada. Równoczesny w pewnym okresie przewóz ziemniaków i buraków stawia szczególne zadania przed koordynatorami przewozów, tym bardziej, że równoległe z przewozem plodów rolnych, poważne ilości towaru branżowego i publicznej będą zaangażowane w transporcie budownictwa oraz pozostałych branż.

Jak nas poinformował przewodniczący Woj. Zespołu do spraw Przewozów Jesiennych — St. Łańcucki, transport oraz przedsiębiorstwa korzystające z usług, wyjątkowo starannie i wcześniej przygo-

towały się do jesiennych zadań. Dla nich wszystkich najpilniejszym zadaniem jest obecnie pełne wykorzystanie sprzyjających warunków do przeprowadzenia akcji w warunkach przewozu do maksymalnego wyeliminowania spiętrzeń (praktyka ostatnich tygodni wykazuje, że szczególnie w przedsiębiorstwach o zmasowanych przewozach sięgają one wciąż dziesiątkami tysięcy godzin, co podciąga za sobą straty sięgające setek tysięcy złotych).

Warto to na marginesie przypomnieć, że wysokość kar za przetrzymywanie wagonów i pojazdów zwiększona została na okres przewozów jesiennych od 5- do 10-krotnie.

Równie ważne jest maksymalne wykorzystanie każdego dnia w okresie przewozów jesiennych — nie wyłączając godzin popołudniowych, niedziel i świąt. Dobra organizacja i elastyczność, pełne zaangażowanie się w tej pierwszoplanowej akcji gospodarczej złąc i kierownictw przedsiębiorstw, jest najlepszą gwarancją sprawnego przebiegu przewozów oraz terminowego zaopatrzenia ludności i przemysłu w niezbędne artykuły i surowce.

Zarządzenie Państw. Insp. Sanit. dla m. Łodzi

Kto powinien poddać się szczepieniom przeciw ospie

Państwowy Inspektorat Sanitarny dla m. Łodzi wydał zarządzenie w sprawie obowiązku poddania się szczepieniom ochronnym przeciw ospie naturalnej uczestników niektórych zbiorowych imprez lokalnych i wędrownych. W zarządzeniu tym m.in. czytamy:

Uczestnicy wszelkich zbiorowych imprez, jak: wycieczek, obozów wędrownych, pielgrzymek itp. wyruszających z m. Łodzi na terytory: m. Wrocławia i woj. wrocławskiego, m. Opola i woj. opolskiego oraz pow. wierszowskiego w woj. łódzkim — winni poddać się uprzednio szczepieniom ochronnym przeciw ospie naturalnej.

Zakazuje się osobom nie szczepionym w roku 1963 przeciw ospie naturalnej, pochodzącym z terenów: m. Wrocławia i woj. wrocławskiego, m. Opola i woj. opolskiego oraz pow. wierszowskiego — brać udział w wszelkich zgromadzeniach, zjazdach, imprezach sportowych itp. na terenie m. Łodzi.

Dowodem szczepienia jest świadectwo wystawione przez zakład służby zdrowia zawierające datę szczepienia i datę kontroli stwierdzającej dodatni odczyn poszczepienny, lub datę szczepienia i datę dodatkowego szczepienia, jeśli kontrola pierwszego szczepienia wykazała odczyn ujemny.

Ważne jest także zwiększenie operatywności.

Ważne jest także zwiększenie operatywności.

Ważne jest także zwiększenie operatywności.

Zarządzenie Państw. Insp. Sanit. dla m. Łodzi

Kto powinien poddać się szczepieniom przeciw ospie

Państwowy Inspektorat Sanitarny dla m. Łodzi wydał zarządzenie w sprawie obowiązku poddania się szczepieniom ochronnym przeciw ospie naturalnej uczestników niektórych zbiorowych imprez lokalnych i wędrownych. W zarządzeniu tym m.in. czytamy:

Uczestnicy wszelkich zbiorowych imprez, jak: wycieczek, obozów wędrownych, pielgrzymek itp. wyruszających z m. Łodzi na terytory: m. Wrocławia i woj. wrocławskiego, m. Opola i woj. opolskiego oraz pow. wierszowskiego w woj. łódzkim — winni poddać się uprzednio szczepieniom ochronnym przeciw ospie naturalnej.

Zakazuje się osobom nie szczepionym w roku 1963 przeciw ospie naturalnej, pochodzącym z terenów: m. Wrocławia i woj. wrocławskiego, m. Opola i woj. opolskiego oraz pow. wierszowskiego — brać udział w wszelkich zgromadzeniach, zjazdach, imprezach sportowych itp. na terenie m. Łodzi.

Dowodem szczepienia jest świadectwo wystawione przez zakład służby zdrowia zawierające datę szczepienia i datę kontroli stwierdzającej dodatni odczyn poszczepienny, lub datę szczepienia i datę dodatkowego szczepienia, jeśli kontrola pierwszego szczepienia wykazała odczyn ujemny.

Odznaki Tysiąclecia dla działaczy społecznych Śródmieścia

Ostatnio na plenarnym zebraniu Dzielnicowego Komitetu Frontu Jedności Narodu zostali odznaczeni Odznakami Tysiąclecia działacze społeczni dzielnicy Śródmieście:

Zdzisław Andrzejowski, Stanisław Antoszewski, Witold Biulek, Kazimierz Borowski, Bolesław Bursztynowicz, Tadeusz Chrusztowski, Władysław Ciesiońkiewicz, Józef Cupryn, Józef Danielec, Zdzisław Drzewiecki, Józef Hundert, Zygmunt Kabiński, Leon Klimmek, Mieczysław Kowalski, Józef Kowarsz, Józef Krakowski, Daniel Kubasiewicz, Jan Kusion, mgr Longin Lorenc, Helena Martyna, Edward Matuszyk, Jan Mączewski, Marcell Michałowicz, Józef Motyl, Alfons Noczkowski, Maria Ogórowska, Aleksander Ratusiński, Jan Steczek, mgr Jaśko Surmacki, Jan Szulada, Zbigniew Świąteczak, Szczepan Wieleborek.

Łódzkie dyski wędrują do Anglii a komplety ping-pongowe do Iraku

Popularna „Wessa“ — Wytwórnia Sprzętu Sportowego w Łodzi wysłała do Anglii 200 do 300 dysków. Natomiast do Iraku Wytwórnia dostarczyła komplety ping-pongowe.

Na rynku krajowym wielkim powodzeniem cieszą się łódzkie luki, rakietki tenisowe i lotki do gry „Badminton“. W przyszłym roku „Wessa“ rozpocznie produkcję oszczepów — 4000 sztuk rocznie.

j. kr.

Betonowe ławki też za słabe dla wandal

Straty spowodowane przez wandal na ulicach śródmieścia budzą oburzenie. Z 500 krosz ulicznych w tym roku zniszczono już 60. Całkowitemu zniszczeniu uległo też 5 ławek (w tym 2 betonowe) na skwerkach i w pasażach. Chyba ligaiście wybrzyli wywołują nie przewidziana, a wysokie wydatki, które idą przeciw z

Srebro wróciło do sklepu klientka otrzymała platery

W notatce pt. „Srebro zamiast platerów“ pisaliśmy wczoraj o przykrym niespodziance, jaka spotkała kierownik sklepu „Jubiler“ przy ul. Piotrkowskiej 10. Sprzedała ona nieznamym klientce komplet platerowych nakryć stołowych w cenie 1230 zł, w pośpiechu jednak zapomniała nakryć srebrne za 3630 zł.

Wczoraj zgłosiła się do sklepu klientka, p. Genowefa Paprotna, zam. przy ul. Rudzkiej 100 i wymieniła srebro na platery. P. Paprotna, rzecz jasna, nie zdawała sobie sprawy, że otrzymała na krycia srebrne. Dowiedziała się o tym dopiero z naszej notatki.

Zaocznie zdobyć można zawód chemika

Wydział Zaoczny Technikum Chemicznego w Łodzi ul. Tamka 12, tel. 394-82 zawiadamia, że zgłoszenia kandydatów przyjmowane są jeszcze do 31 sierpnia br. w godzinach od 14 do 18 godzin, z wyjątkiem poniedziałku.

O przyjęciu mogą się ubiegać osoby pracujące w danym zawodzie i posiadające ukończonych co najmniej siedem klas szkoły podstawowej. Zajęcia szkolne prowadzone są w soboty po południu i w niedzielę przed południem. Absolwenci wydziału otrzymują świadectwo dojrzałości uprawniające do studiów wyższych oraz tytuł zawodowy = technika chemika.

Dobry start handlu w pierwszym „dniu gotowości“ SEZONU SZKOLNEGO

15 sierpnia wyznaczył handel jako pierwszy dzień gotowości do sezonu szkolnego. Urządziliśmy wczoraj mały rajd po sklepach z odzieżą, artykułami piśmiennymi, obuwiem i galanterią skórzaną. Odwiedziliśmy kilkanaście placówek w wielu dzielnicach miasta. Na ogół trzeba stwierdzić, że kierownicy sklepów przygotowali się bardzo starannie. Niektóre placówki urządziły już sezonowe wystawy pod hasłem „Szkoła“.

Największym zainteresowaniem kupujących cieszą się sklepy papiernicze. Jak zdaliśmy zauważyć, są one w tej chwili zupełnie dobrze zaopatrzone. Nie brak zeszytów, brulionów czy bloków rysunkowych. Są ołówki, gumki, pióra. Nie ma tylko jeszcze w sprzedaży dzienników uczni. Tu i ówdzie np. w sklepie przy ul. Wojska Polskiego 108 brakuje 16-kartkowych zeszytów w kratkę. W sklepie MHD przy ul. Nowotki 94, ekspedientki narzekają, że nie dostały uruchomionego alfabetu dla klas pierwszych. Sklep papirniczy MHD nr 902 przy ul. Nowotki 22 rozprzedał już wszystkie tomistery, które otrzymał z hurtii.

Duży jest wybór tornistrów w sklepach galanterii skórzanego. Przy ul. Władki Bytomskiej 51 magazyn sklepu jest pełen zapasowych tornistrów w rozmaitych kolorach i gatunkach. Tornistry wykonane są solidnie, za praktyczność skóry. Mniej jest natomiast, a chyba słusznie, teczek. Sklep ma również duże zapasy piórników z mas plastycznych, portfelików na dowody szkolne i białych kolnierzyków odpowiednich do mundurków i fartuszków szkolnych.

Solidnie przygotował się do sezonu szkolnego sklep odzieżowy MHD przy Pl. Wolności 6. Estetyczna wystawa

zaprasza do wnętrza, które dosłownie, od góry do dołu wypełnione jest granatową odzieżą. Kierownik oświadczył nam, że po raz pierwszy ma tak dużo towaru. Jego zdaniem zaopatrzenie w odzież jest wystarczające, są wszystkie rozmiary. Zabraknąć może jedynie ubrań chłopców z zielonymi wypustkami, jakich poszukują uczniowie techników.

Sezon szkolny w pełni panuje również w Domu Dziecka przy ul. Piotrkowskiej 60, gdzie w sprzedaży są tysiące czapek, beretów, pantofli gimnasty-

nych, mundurków, fartuchów oraz dzianiny — koszulki gimnastyczne, sweterki, skarpetki. Zorganizowano tu tak że specjalne stoisko ze spodniami dziewczęcymi i chłopcymi.

Chociaż na ogół pierwszy dzień gotowości łódzki handel zdał na czwórkę, nie znaczy to, że wszystkie placówki wystarowały bez zarzutu. Oto np. sklep dziewiarski przy rogu ul. Zielnej i W. Bytomskiej nie zaopatrzył się w pełen asortyment koszulek gimnastycznych. Sklep 486 przy ul. Bytomskiej wprowadził przedwczoraj transport odzieży szkolnej, ale nie zdążył jeszcze odprasać jej i skierować do sprzedaży. W sklepie „Krokodyl“ przy ul. Piotrkowskiej w dzień gotowości urządzono remont a sklep sportowy przy ul. Piotrkowskiej 71 wywiecił karteczkę: „nieczynny z braku światła.“ (Kas.)

Widzew-Zachód otrzymał nowy pawilon handlowy

Przed rokiem do nowych bloków na osiedlu Widzew-Zachód wprowadzili się pierwsi lokatorzy — odłódzkie czekali na otwarcie pawilonu handlowego. Nie trzeba podkreślać, że zainstalowały prowizoryczne w garażowym pomieszczeniu kioski spożywcze, nie zaspokajały potrzeb mieszkańców bloków.

Skończyły się już kłopoty tamtejszych gospodyń. LPB zakoczyło nareszcie prace przy budowie pawilonu (róg Armii Czerwonej i Konstytucyjnej). W środę pierwsi klienci zaopatrzyli się w artykuły spożywcze i owoce w mieścającym się tam sklepie PSS. Na parterze otwarto ponadto sklep MHD-Obuwie i MHM.

Poza tym w pawilonie przebudowano kiosk „Ruch“ i punkt fryzjersko-kosmetyczny. W połowie września do użytku oddany zostanie bar - kawiarnia na pierwszym piętrze.

Nie uporządkowane jest jeszcze otoczenie pawilonu. Może mieszkańcy Widzewa, producujący w czynach społecznych, zechcą, zfaszawszy rękawy, we własnym zakresie rozwiązać ten problem?

My ręce — czystość chroni przed chorobą

Nie ma powodów do obaw!

Od jednej z naszych czytelniczek otrzymałmy list pełen niepokoju o dzieci przebywające na koloniach letnich w woj. wrocławskim, w Sobótce-Górze. Kolonie te są położone blisko izolatorium podejrzanych o zakażenie ospą.

Otóż, jak autorytatywnie stwierdza Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna we Wrocławiu, nie ma najmniejszych powodów do obaw. Wszystkie dzieci są zaszczepione przeciwko ospie i zdrowe. Teren izolatorium jest zamknięty, całkowicie odcięty od świata i pilnie strzeżony. Mało tego. Dzieci nie korzystają ani z drogi, ani z lasu, które prowadzą do niego. (h)

Z sądu

W trybie doraźnym odpowiadać będą oszuści 2 lata za rozbój

Znali się dobrze, mieli do siebie zaufanie. Nic też dziwnego, że szybko doszli do porozumienia. A gra warta była świeczki. W okresie od lipca 1959 r. do października 1961 r. przy pomocy fałszowania faktur i fikcyjnych przelewów bankowych, pobrali wspólnie z kasy zapomogowo-pożyczkowej przedsiębiorstwa „Instalacje Przemysłowe“ w Łodzi ponad 486 tys. zł.

„Bohaterami“ tej afery są: Zbigniew Ślawski (zam. ul. Słowackiego), pełniący jednocześnie funkcję kierownika finansowego i księgowego kasy zapomogowo-pożyczkowej Przedsiębiorstwa „Inst. Przem.“ i Jerzy Krajczyński (zam. ul. Żelazniskiego) mistrz budowlany tegoż przedsiębiorstwa.

Ostatnio do Sądu Wojewódzkiego dla m. Łodzi wpłynął akt oskarżenia przeciwko Ślawskiemu i Krajczyńskiemu. Zasadą oni na ławie oskarżonych 4 września br. Na wniosek prokuratora sprawa będzie rozpatrywana w trybie doraźnym.

28-letni Kazimierz Kurek (zam. ul. Granitowa 32) będąc w stanie nietrzeźwym pobił w dniu 13 czerwca br. Antoniego B. i skradł mu zegarek marki „Sputnik“. Chuligan bił i kopał swą ofiarę aż do utraty przytomności.

Za przestępstwo to Sąd Powiatowy dla m. Łodzi skazał Kazimierza Kurka na 2 lata więzienia i 1000 zł grzywny oraz pozbawił go praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na 2 lata. (j. kr.)

180 tysięcy butelek piwa wypijają codziennie łodzianie

Nasze miasto zaczyna bić rekordy w spożyciu piwa. Łodzianie wypijają codziennie około 180 tys. butelek tego napoju, a w czasie ostatnich upałów ponad 200 tys.

Pierwsze miejsce zajmuje piwo pełne jasne, drugie jasne zwykłe, a ostatnie ciemne. Może dlatego, że piwa ciemnego łódzkie browary zbyt dużo nie produkują. Dlatego za mało jest także piwa pełnego, wyrobowego, produkowanego przez Browar nr 1 na wzór piwa żywieckiego. Do restauracji i kiosków dostarcza się go zaledwie 13 tys. butelek dziennie. (j. kr.)

Zagraniczni turyści w Łodzi

Wczoraj bawiły w Łodzi dwie grupy zagranicznych turystów. Jedną z nich, składającą się z Anglików, zatrzymała się w Łodzi, w drodze z Terespoła do Kudowy. W skład drugiej grupy wchodziły przedstawicielki Polonii amerykańskiej i francuskiej. Nasi zagraniczni rodacy po spędzeniu nocy w Grand Hotelu udali się do Częstochowy i Krakowa. (al)

Kto zgubił pieniądze w „Delikatessach“?

W „Delikatessach“ przy Placu Reymonta (Przybyszewskiego 1) znaleziono portmionetkę z niewielką sumą pieniędzy. Roztargniona klientka (lub klient) proszona jest o zgłoszenie się do kierownika sklepu. (al)

CO dzień niesie

„Nasza fontanna“

Tak mówią o niej mieszkańcy bloku przy ul. Tyburty 8 na Bałutach. Intencją rem. wykonawcy fontanny był przewodniczący komitetu domowego por. Staszek, ale przy budowie pomagali niemal wszyscy. P. Solecki wykonał projekt i jest autorem rzeźb, przedstawiających kilka żubrów, które okalają otwór, skąd tryska woda. Pod kierownictwem technika Rączkiewicza przeprowadzono rury, a hydraulik Ciesielski podłączył wodę. Przy wykonywaniu betonu nowego kręgu, ułożeniu kamieni i innych robotach pracowało tyłu mieszkańców, że wymienienie ich nazwisk przekraczałoby ramy tej notki. Efekt pracy: fontanna jest miłym fragmentem o siedla, a dla mieszkańców jeszcze jednym symbolem społecznego wysiłku dla wspólnego dobra. (k)



Foto: W. Kraska

Narożnik Armii Ludowej i Jaracza zmieni wygląd

Już niedługo zmieni swój wygląd narożnik ul. Armii Ludowej i Jaracza. Ogrodzenie znajdującego się w głębi pałacyku zostanie rozebrane, dzięki czemu będzie można poszerzyć ul. Armii Ludowej oraz spory

odcinek ul. Jaracza. Przebudowa możliwa będzie dzięki społecznemu podejściu właściciela posesji — Wojewódzkiego Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług, które zgodziło się na realizację planu DRN Śródmieście. Za ogrodzeniem znajduje się wiele drzew. Prezydium DRN Śródmieście zapewnia jednak, że drzewa nie będą naruszone, ohyba, że niektóre z nich okażą się sprężynkami. (k)

POGODA

Wczoraj w Łodzi zanotowano 0,3 mm opadów i temperaturę 26 st. C. Dziś — za chmurzenie duże, w ciągu dnia większe przejaśnienia, możliwość przełojnych opadów. Temperatura minimalna 15 stopni, maksymalna 20 stopni C. Wiatry słabe i umiarkowane, południowo-wschodnie. Jutro pogoda bez większych zmian. (k)

Kto zaopiekuje się bocianem?

Pracownicy DRN-Górna znaleźli przedwczoraj na zyspku przy ul. Puszyńskiej zanurzonego bociana. Chcąc go uchronić przed agresywnością okolicznych dzieci, zabrali ptaka ze sobą.

Bocian przebywa obecnie w pomieszczeniu gospodarczym Prezydium i oczekuje na fachową opiekę i pomoc. Kto mu jej udzieli? (k)

Pozdrowienia z Bieszczadów

Serduszeczne pozdrowienie „Dziennikowi Łódzkiemu“ przysyła uczennica XI Liceum Ogólnokształcącego im. M. Kąkuli w Łodzi, przebywająca na obozie wędrownym w Bieszczadach. Jesteśmy uzbrojeni piętrem krajobrazu Bieszczadów i wspaniałą, dziką przyrodą tych nieznanych, tajemniczych gór. W tej krainie kontrastów i ustawicznych zmian, gdzie do niedawna panowała wyłącznie przyroda — dziś trwa niezwykła koegzystencja przyrody i człowieka. (k)

Siemy pozdrowienia: Urszula Mikołajczyk, Krystyna Lirka



— Och, Dobrze, że pana spotykam, chciałem się poinformować czy można wyszukać w tramwaju? (k)

Radio i telewizja

PIĄTEK, 16 SIERPNIA

PROGRAM I
8.00 Wiadomości. 8.05 Muzyka i aktualności. 8.30 Piosenka dnia. 8.34 Muzyka. 8.50 „Z mojej teki“. 9.00 Zespoły i orkiestry kameralne. 9.30 Waldemar Maciszewski, 4 tańce jazzowe. 9.40 Audycja dla przedszkolnych i dziecięcych wiejskich „Uwaga, samochód“. 10.00 Radiowy Słownik Muzyczny, audycja w oprac. Janusza Ekierta. 10.20 Koncert symfoniczny. 11.00 „Głowy do pozłoty“ — fragm. pow. Jana Lema. 11.30 Suita rozrywkowa. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej. 12.05 Wiadomości. 12.15 Gra orkiestra „Deutschlandertender“ dyryguje Stefan Rachoń. 12.45 „Swojskie melodie“ w wyk. zesp. harmonistów pd. Tadeusza Wesołowskiego. 13.00 Koncert popularny dla wiecosowców. 14.00 „Somalijskie kobiety“ fragment książki. 14.30 Kwadrans melodii i piosenek. 15.00 Wiadomości. 15.10 Jan Sebastian Bach. Preludium i Fuga nr 21 B-dur. 15.15 Zoltan Kodaly: Uwertura i tatarzna. 15.30 Helmut Zacharias — skrzypce i jego „Czarodziejskie smyczki“. 15.45 Koncert Chóru a Capella PR w Krakowie pd. Zbigniewa Toffla. 16.05 Tydzień muzyki koreańskiej. 16.25 Melodie rozrywkowe. 16.35 Program młodzieżowy — aktualności. 16.40 Gra orkiestra Norri'e Paramora. 17.00 Wiadomości. 17.05 Felieton aktualny. 17.15 Kultura plinia poszukiwana. 17.45 Kwadrans melodii rozrywkowych gra orkiestra Edmunda Rosa. 18.00 Redaktor Eryk Bożewa w radiowej Encyklopedii Aktualności. 18.10 Z warsztatu pisarza — Michała Rusin-

ka. 18.35 Notatnik kulturalny. 18.55 „Pięć minut o wychowaniu“. 19.00 Koncert muzyki operowej w wykonaniu Orkiestry Polskiego Radia w Krakowie pd. Jerzego Gerta. 19.30 Melodie taneczne. 19.40 „Ze wsi i o wsi“. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.26 Wiadomości sportowe. 20.30 Transmisja z III Międzynarodowego Festiwalu Piosenki — „Sopot 1963 r.“. 21.30 Dwie humoreski A. Czechowa. 21.50 D.c. koncertu. 23.00 Ostatnie wiadomości.

PROGRAM II

8.30 Wiadomości. 8.35 Felieton ekonomiczny. 8.50 Muzyka dla wszystkich. 10.00 Muzyka rozrywkowa. 10.30 Z życia Związku Radzieckiego. 11.00 Z twórczości operowej Piotra Czajkowskiego. 11.57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej. 12.05 Wiadomości. 12.15 Muzyka ludowa różnych narodów. 12.45 Korespondencja z zagranicą. 13.00 Muzyka rozrywkowa. 13.25 „Panł Bovarty“ — odc. pow. Gustawa Flauberta. 13.50 (L) „Aktualności łódzkie“. 14.05 (L) Muzyka słonecznej Italii. 14.35 (L) Transkrypcje orkiestrowe miniatur Rubinsteina gra Orkiestra LRPR pd. Zygmunta Gzelli. 14.45 Hektor Berlioz „Król Lear“ Uwertura. 15.00 Muzyka rozrywkowa. 15.30 Dla dzieci — odc. pow. „Moje skarby w kosmosie“. 15.51 Muzyka rozrywkowa. 16.00 Wiadomości. 16.05 „Poetycki koncert żywych“ oprac. Bogdana Ostromeckiego. 16.35 Czvtamy „Ruch muzyczny“. 17.15 (L) Luigi Bask — fantazja na tematy op. „Rigoletto“, na klarinet i ork. 17.30 (L) „Aktualności łódzkie“. 17.45 (L) „Maszyny dla

wiórka“ aud. 18.00 (L) S. Rachmaninow: Rapsodia na temat Paganiego. 18.20 (L) „W rytmie walca“ — koncert rozrywkowy. 18.45 Z cyklu „Szermie otwórz się!“ audycja red. ekonomicznej. 19.00 Wiadomości. 19.05 Muzyka i aktualności. 19.30 Koncert symfoniczny. 20.38 Profil miast. 20.58 D.c. koncertu. 21.38 Z kraju i ze świata. 22.06 Wiadomości sportowe. 22.09 „Wieczór autorski“ słuch. Andrzeja Mularzaka. 22.49 Orkiestra Kostelancza. 23.05 Wieczór muzyki tanecznej. 23.50 Ostatnie wiadomości.

TELEWIZJA

17.54 Łódzkie wiadomości dnia. 18.00 Teatrzyk dla przedszkolaków „Łasna orkiestra“ — widowisko lajkowe — Anny Chodorowskiej. Reżyseria — Bohdan Radkowski. Scenografia — Jerzy Gorazdowski (W)
18.30 „Wyprawy telewizyjnych przyjaciół“ — program dla dzieci nie wyjeżdżających na wakacje (W)
18.50 Program tygodnia (W)
19.17 Reklama (W)
19.20 Wszelchnia TV: „Mieszkanie i dwory w XIV wieku“. Program z cyklu: „Ognia dziełowej kultury“ (W)
19.50 „Wyprawy telewizyjne“ (W)
20.00 Dziennik telewizyjny (W)
20.35 „Festiwal Piosenki 1963 r.“ II dzień (dzień międzynarodowy). Transmisja z Sopotu (Gdańsk)
ok. 22.00 Wiadomości dziennika TV (W)
ok. 22.05 C.d. transmisji z Sopotu.

Wioślarskie mistrzostwa Europy

W czwartek w Kopenhadze rozpoczęły się 51 wioślarskie mistrzostwa Europy mężczyzn. W pierwszym dniu pogoda nie dopisała, było zimno (14 st. C) i padał deszcz. Polacy startowali w 4 konkurencjach i w trzech zakwalifikowali się do półfinałów. Najlepiej zaprezentowała się nasza czwórka ze sternikiem. Polacy wygrali drugi przebieg, uzyskując najlepszy czas dnia 6:22,91. Zwycięstwo odniósł również reprezentant Polski w jedn-

Włochy—Anglia 96:76

LONDYN. — Międzypaństwowy mecz lekkoatletyczny Anglia—Włochy, rozegrany na londyńskim stadionie White City, zakończył się zwycięstwem Anglików 96:76. Bieg na 100 m wygrał Anglik R. Jones — 10,4, a w biegu na 400 m ppl. triumfował Cooper (Anglia) — 51,0. Rekordzista Europy, Włoch Moreale był dopiero czwarty z czasem 51,9.

W sobotnim programie ŁKS—Legia... i trzy dalsze mecze pierwszej ligi

Wśród kibiców ŁKS dają się zauważyć pewne zaniepokojenie: przegrali w Pabianicach, a to chyba zły prognostyk. Nie wydaje się, żeby do przegranej z PTC można przywiązywać jakieś znaczenie. ŁKS nie grał przecież dla wyniku. Potraktował spotkanie jako sparingowe, a w przeciwniku, niższym o dwie klasy, starającym pokazać się z najlepszej strony, grała ambicja.

Takiej właśnie gry oczekujemy od ligowej jedenastki czerwono-białych w jutrzniejszym spotkaniu z Legią. Ten przeciwnik zmusił ją do największego wysiłku. Legia grała nie tak dawno w Łodzi ze Startem i dowiodła dobrego przygotowania do walki o punkty. Potwierdziła to zresztą w pierwszym meczu ligowym z Pogonią szczecińska wygrywając dość wysoko. Zdaniem obserwatorów wojskowi mogli odnieść jeszcze wyższe zwycięstwo tak dobrze zagrał w pierwszych 30 minutach.

Uplywa tydzień od wypadków krakowskich, które tak rozgorczyły zespół łódzki. Mieliśmy dość czasu, żeby otrzaskać się z przykrych wspomnień. Niezależnie od zmian personalnych, jakie ewentualnie w drużynie nastąpią, łodzianie powinni uwierzyć w swoje siły. Punkt przywieziony z Krakowa, co niewiele drużynom ligowym w kraju się dotąd udało, jest świadectwem znacznych możliwości czerwono-białych. Uwierzyć w swe siły, to połowa sukcesu. Jest to jedyną radą jakiej udzielilibym

przed sobotnim meczem z Legią. Arbitrem tego spotkania będzie p. Koczner z Gdańska dobrze już znany łodzianom. Ponadto w sobotę odbędą się jeszcze dalsze mecze, a

mianowicie: Gwardia—Wisła, Ruch—Unia i Zagłębie—Arkonka, Natomiast Odra—Pononia Pogoń—Górnik i Stal—Szombierki grają w niedzielę. Rm

Padły nazwiska w ofercie piłkarskiej

Nowe szczegóły o znanej już naszym czytelnikom ofercie piłkarskiej przyniósł „Kurier Polski” w nr 183 z 15 sierpnia br. Z niewielkimi skrótami podajemy te rewelacje poniżej.

W lipcu odbywały się końcowe rozgrywki o wejście do II ligi piłkarskiej. Wśród pretendentów jednej z grup, były m. in. zespoły „Warszawiaków”, „Mazura” Elki i „Lublinianki”. O krok od awansu były dwa zespoły: „Lublinianka” i „Warszawianka”, ale o tym w poważnym stopniu zdecydować mógł wynik spotkania, które odbyły się 28 lipca w Elku pomiędzy miejscowym „Mazurem” a „Lublinianką”. Wiadomo było powszechnie, iż „Mazur” jest zespołem bardzo ambitnym, walczącym o każdą piłkę, cieszącym się fantastycznym wprost dopingiem kibiców, bardzo rzadko przegrywającym w własnym boisku. Wynik spotkania stanął więc pod znakiem zapytania.

W tej chwili trudno jest ustalić personalnie kto z lubelskiego klubu, z władz klubu, wydelegował piłkarza „Lublinianki” — ZBIGNIEWA SAWICKIEGO do Elku.

Zostało natomiast już ustalone ponad wszelką wątpliwość, iż w piątek 26 lipca w nieszanująco jednym z klubów, zawodnik „Lublinianki” dokładnie o mówił całą sprawę z czterema zawodnikami z Elku, a mianowicie z KARPOWICZEM, KOTARSKIM, KŁOSOWSKIM i SADOWSKIM. Zagrano w „otwarte karty”. Sawicki oświadczył konkretnie, iż dysponuje kwotą 15 tys. zł. Tymczasem w dyskusji zaczęto mówić o 30 tys. zł. Taka miała być bowiem „cena przegranej” o „Mazura” na zbliżającym się meczu z „Lublinianką”.

Zbigniew Sawicki nie dysponował jednakże pełnomocnictwami śledzącymi aż tak poważnej kwoty. Rozpoczęły się więc podstępne pertraktacje, w których „interesy” piłkarzy „Mazura” — każdy miał bowiem otrzymać swoją część — reprezentował zawodnik drużyny gospodarzy, Henryk Sadowski.

Nadszedł wrzesień mecz, obserwowano go blisko 5 tys. widzów. I nagle konsternacja. Zespół gospodarzy gra kompromitująco słabo. To nie jest ta drużyna... Bramkarz Elku — Tejtak, dwukrotnie wybijając piłkę z bramki. Wynik meczu... 2:0.

W ostatniej chwili, tuż przed wybiegnięciem na boisko, piłkarz elki Henryk Sadowski, wspólnie ze Zbigniewem Sawickim, dogadał się ostatecznie i o rezultacie rozmowy powiadomił kolegów, który wybiegli na boisko: cena przegranej — piętnaście tysięcy zł...

Gdy padła druga bramka dla

gości, przedstawiciel zespołu lubelskiego wręczył bratu jednego z piłkarzy kwotę 15 tys. zł. Natychmiast po meczu nastąpił podział kwoty. Piłkarze elcy otrzymali do ręki po 1.200—1.500 zł.

Pozostało więc tylko „Lubliniance” „fetować” okupione zwycięstwo, a „Warszawiance” pożegnać się z myślą o II lidze, gdy...

W poniedziałek 29 lipca trzech piłkarzy „Mazura” — Karpowicz, Kotarski i Walczuk zgłaszają się w zarządzie klubu, kładą na stoł pieniądze i składają oświadczenie, iż są to kwoty wręczone im za przegrany mecz z „Lublinianką”.

Tak wybuchł piłkarski skandal.

Jeżeli zagrają silniki

Kolejny mecz o mistrzostwo II ligi żużlowej łódzkiego Tramwajarza odbędzie się w Łodzi w niedzielę 18 bm., o godz. 17, na torze przy Pl. 9 Maja.

Przeciwnikiem drużyny łódzkiej będą żużlowcy Kolejarza z Opola.

Kierownictwo KS Tramwajarz w miarę swoich skromnych możliwości, czyni starania, aby uniknąć przykrych niespodzianek, płynących w ostatnich meczach przez maszyny. Wysiłki skierowano na możliwie najlepsze ich przygotowanie, aby nie tracić cennych punktów.

Wszystkiemu winien jest brak na rynku części zamiennych. Od czuwają to wszystkie sekcje żużlowe i Tramwajarz pod tym względem nie stanowi wyjątku. Sprawność maszyn zależy więc obecnie od tego, jaką taką techniczną klub dysponuje.

Bilety na mecz Tramwajarz—Kolejarz można nabywać z przed sprzedazy w sekretariacie klubu ul. Tramwajowa 11 i w MPK przy ul. Piotrkowskiej 77.

Wrocław wygrał rywalizację z ŁODZIĄ

Jednak we Wrocławiu odbędą się mistrzostwa Europy w koszykówce męskiej — oświadczono nam wczoraj wieczorem. Ministerstwo Zdrowia wydało zezwolenie na przeprowadzenie tej imprezy, co oznacza, że szansa łódzkiego Pałacu Sportowego została przekreślona.

CO? Gdzie? KiEDY?

PATRY-LETNIE (Sienkiewicz 40) „Cale złoto świata” prod. franc. g. 20.45 (kino czynne tylko w dni pogodne)

KINO I KATEGORII
KINO LDK (Traugutta 18) „Zbrodniarz i panna” prod. polsk. doz. od lat 16, g. 15.30, 17.45, 20
MUZA (Pabianicka 173) „Poste-restante” prod. rum. doz. od lat 14, g. 16, 18, 20

STYLÓWY-LETNIE (Kilińskiego 123) „Spłoniowy nur” prod. węg. doz. od lat 12, g. 16, 18, 20

WŁOKNIARZ (Próchnicka 16) „Synowie i kochanki” (panorama) prod. ang. doz. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

ZACHĘTA (Zeraska 28) „Strachy zamku Spesart” prod. NRF. doz. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

KINO II KATEGORII
ADRIA (Piotrkowska 159) „Garnizon” (panorama) prod. USA, doz. od lat 16, g. 15.30, 18, 20.30

DKM (Nawrot 27) „Karmazynowy pirat” prod. USA, doz. od lat 12, g. 18, 20

DWORCOWE (Dw. Kaliski) „Wesela łowickie” „Raz termometr zachował”, „Niezawodny sposób” g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

GDYNA-STUDYJNE (Tuwima 2) „Skłócenie z życiem” prod. USA, doz. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

HALKA (Krawiecka 3-5) „Szkolna miłość” prod. czesk. doz. od lat 14, g. 16, 18, 20

MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Piłkarz” (panorama) prod. USA, doz. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

MAJA (Kilińskiego 178) „Czerwone berezy” prod. pol. doz. od lat 16, g. 15.45, 18, 20.15

ODRA (Przedzajłana 69) „Ostatnie akordy” (panorama) prod. USA, doz. od lat 18, g. 16.30, 19

OKA (Tuwima 34) „Winchester 73” pr. USA, doz. od lat 12, g. 16, 18, 20

KINO III KATEGORII
LACZNOŚĆ — nieczynne
STUDIO (Lumumby 7-9) „Czekaj na mnie” prod. radz. doz. od lat 16, g. 17.15, 19.30

CZAJKA (Płonowa nr 18) „Grzesznicy bez winy” prod. radz. doz. od lat 16, g. 17, 19

MEWA (Rzgowska nr 94) „Pociąg” prod. polsk. doz. od lat 16, g. 16, 18, 20

POLESIE (Fornalskie 37) „Wszystko dla pań” prod. franc. — włosk. doz. od lat 18, g. 17, 19.15

ENERGETYK (Al. Politechniki, róg Felszyńskiego) nieczynne

DYZURY APTEK
Pabianicka 56, Piotrkowska 127, Tuwima 59, Zielona 28, Wschodnia 54, Limanowska 37, Rzgowska 147, Pl. Wolności 2

DYZURY SZPIITALI
Szpital im. dr H. Wolf, ul. Lagiewnicka 34-46 — przyjmuje rodzaje i chore

ginekologicznie z dzielnicy Bałuty, z 10 Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Włoczek oraz z dzielnicy Górna z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Przybyszewskiego 32 i Cieszkowskiego.

Szpital im. dr H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7-9 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Śródmieście oraz z dzielnicy Górna z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Lecznicy 6.

Szpital im. dr M. Madziarowej, ul. M. Fornalskiej 37 — przyjmuje rodzaje i chore ginekologicznie z dzielnicy Polesie, z 11 i 12 Rejonowej Poradni „K” z dzielnicy Włoczek oraz z dzielnicy Górna z Rejonowej Poradni „K” przy ul. Rudzkiej 33.

Chirurgia Południe — Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Chirurgia Północ — Szpital im. Biegańskiego, ul. Kniaziowska 1-5.

Laryngologia: Szp. tm. dr Pirogowa, ul. Wólczańska 195.

Okulistyka: Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

Chirurgia i laryngologia dziecięca: Szpital im. K. Niepoklekiej, Sporna 36-50

Chirurgia szcęk. twarzyw. Szpital im. N. Barlickiego, ul. Kopcińskiego 22.

WIECZOROWA POMOC LĘKARSKA udziela w dni powszednie pomocy dorosłym i dzieciom w ambulatorium w godzinach od 18 do 21 oraz przyjmuje w tym czasie zgłoszenia na wizyty domowe zalecane przez nocną pomoc lekarską od godz. 20 do 6.

Śródmieście — ul. Piotrkowska 102, tel. 271-90.

Bałuty — ul. Zuli Pacanowskiej 3, tel. 541-96.

Włoczek — ul. Szpitalna 6, tel. 271-53.

Górna — ul. Lecznicy 6, tel. 427-70.

Polesie — Al. 1 Maja 24 tel. 382-96.

Nocna pomoc lekarska (NPL) dia m. Łodzi z siedzibą w Stacji Pogotowia Ratunkowego dia m. Łodzi przy ul. Sienkiewicza nr 137 udziela pomocy w domu chorego dla dorosłych i dzieci zgłaszających zachorowanie po godzinach przychodzi rejonowych.

WAZNE TELEFONY

Pogot. Miłczyne 07
Pogot. Ratunkowe 09
Nocna pomoc lekarska m. Łodzi 444-44
Straż Pożarna 98
Kom. Miejska MO 292-22
Kom. Ruchu Drogowego 516-62
Pryw. Pogot. Dziel. 300-00
Pryw. Pogot. Lek. 553-55
333-33

TEATRY

TEATR IM. JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Wier na rzeka”
Pozostałe teatry nieczynne.

MUZEJA

MUZEUM HISTORII WŁOKNIENICTWA (ul. Piotrkowska 282). Wystawy: „Włókiennictwo w filalistyce”, „Z dziejów Łodzi przemysłowej”, „Wynalazczość pracownicza w przemyśle włókienniczym” — czynne codziennie (prócz poniedziałków) od godz. 11—18.

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE

(Plac Wolności 14). Wystawa „Ziemia leczyca i sieradzka w Tysiącleciu Państwa Polskiego” poniedziałki — nieczynne, wtorki, środy, czwartki i soboty od g. 10—16 w piątek wstęp wolny g. 12—18, w niedzielę g. 11—17.

POZOSTAŁE MUZEJA

nieczynne. * * *

ZOO

— czynne g. 9—19, w niedzielę i świętach

PALMIARNIA

— czynna od godz. 10 do 18 (prócz poniedziałków).

KINA

KINO PREMIEROWE

BALTYK (Narutowicza 20) „Ślawna miłość” (panorama) prod. franc. doz. od lat 16, g. 15, 17.30, 20

POLONIA (Piotrkowska 67) „Ostatni kurs” pr. pol. doz. od lat 16, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WISLA (Tuwima nr 13) „Byłem Montgomeryem” prod. ang. doz. od lat 12, g. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WOLNOŚĆ (Przybyszewskiego 16) „Czarny monokl” prod. franc. doz. od lat 16, g. 10, 12, 14, 16, 18, 20

STYLÓWY-LETNIE (Kilińskiego 123) „Zawróć głowę” prod. USA, g. 20.45. (Kino czynne tylko w dni pogodne.)

POWIEŚĆ „DZIENNIKA”

PATRICK QUENTIN (14)



STRESZCZENIE
Reżyser Piotr Duluth przebywa w sanatorium dla nerwowo chorych. Podaje się tam kuracji odwykowej przeciw alkoholizmowi. Wpadł w ten nałóg na skutek tragicznych wypadków i śmierci żony, która żywcem zginięła w płomieniach.
W dobrze funkcjonującym sanatorium od się nagle zaczyna psuć. Wszyscy niemal pacjenci słyszą w nocy tajemnicze głosy, w których rozpoznają swój własny głos, mówiący, że w zakładzie zostanie popełniona zbrodnia. Duluth wciągnięty w tę sprawę przez naczelnego lekarza, zaczyna śledzić sytuację.
* * *

Fogarty starał się zastosować kilka uników i manewrów obronnych. — Napadnięto go jednak z nienacką. Jego tak wysławiane przez niego samego męskły nie mogły przeciwstawić się wściekłym atakom Billa, który właśnie pochwylił szyję przeciwnika w stalowe kleszcze.

Pierwszy raz, ocknął ją poznałem, siostra Brush straciła panowanie nad sobą. Dreptała bezzadnie w miejscu, wykrzykując od czasu do czasu:
— Bill! Bill! Uspokój się! On mi nie robił żadnej krzywdy! To ja sama prosiłam go...
Nie wiem, czym by się to skończyło, gdyby nie zjawili się w tej chwili doktor Moreno. Mimo, iż stałem odwrócony do drzew plecami, natychmiast odczułem jego obecność — było w nim coś takiego, co niemal hipnotyzowało — jakaś nakazująca postać siła. Schwycił Billa za ramię i rozkazał bardzo spokojnie:
— Lepiej daj temu spokój, Bill.
Chłopiec podniósł głowę i spojrzął w oczy doktora, które przykuły go jakąś dziwnie hipnotyzującą mocą. Z wolna, nie odczuwając wżroku od doktora Moreno, rozluźnił palce ucinające szyję Fogarty'ego.
— On chciał skrzywdzić siostrę Brush! — Dusił ją!...
— Nie podobnego. Zdawalo ci się po prostu, Bill. To nie nie było.
Bill odsunął się od Fogarty'ego, który podniósł się z ziemi z zawstydzoną miną. Bill wstał także. Rzuciwszy nieśmiało, zakłopotanie spojrzenie na siostrę Brush zaczął zawiązywać sznur niebieskiego pasa.
— Bardzo przepraszam — bąknął. — Po chwili błysnęły jego odświeżające zęby w dzieciennym niemal uśmiechu.
Mruknął jeszcze kilka przeproszających słów w kierunku Fogarty'ego i, zarumieniony jak sztabek, szybko wybiegł z sali.
— To nie wielkiego — zaczął złamanym głosem Fogarty, skoro tylko drzwi zamknęły się za Bilem. — Siostra Brush prosiła

mnie, żebym jej zademonstrował kilka chwytów zapaśniczych — i to wszystko...
— Darujcie sobie te wyjaśnienia. Fogarty — przerwał mu chłodno doktor Moreno — i idźcie lepiej się przebrać. I pan także, pani Duluth — dodał, zwracając się do mnie — Już prawie pora na lunch.
Fogarty wysunął się z pokoju skonfundowany, mrużąc coś pod nosem o uderzeniu poniżej pasa. Moreno i ja staliśmy jeszcze chwilę, czekając, aż siostra Brush doprowadzi jako tako do porządku włosy. Potem i ja wyszedłem. Zbyt się jednak spieszyłem, bo zaledwie przeszedłem kilka kroków, przypomniałem sobie, że zostawiłem na fizyko-terapii przesieradko. Mógłbym się doskonale obejść bez niego, chciałem jednak skorzystać z pretekstu i zobaczyć, jaki był dalszy ciąg tego incydentu.
Drzwi sali były zamknięte — już, już miałem ująć kłamek, gdy usłyszałem ostrzy, podniecony gniewem gł. doktora Moreno.
— Och, biedny chłopaki! Po prostu jest podobny do mnie... Nie może znieść, że ktoś inny cię dotyka!
Przynajmniej się ze wstydem, że nie ruszyłem się z miejsca. Oni jednak znawali głosy tak, że dochodziły mnie tylko oderwane słowa. W każdym razie słyszałem jak Moreno wymienił nazwisko Laribbe a siostra Brush rozśmiała się głośno:
— Bardzo bym się sobie podobala w roli kobiecego rekina Wall Street!
Otworzyłem drzwi. Stali bardzo blisko siebie. Dłonie Moreno, zacisnięte w pięści, zwisały wzdłuż boków — siostra Brush stała podobna i anielska jak zawsze, chociaż jej szczerki były zacisnięte mocno, zdecydowanie.
Na mój widok — oboje jakby się nagłe odprężyli. Oczy doktora Moreno mocno się zwię-

zyły — a siostra Brush uśmiechnęła się do mnie, tym specjalnie dla pacjentów zarezerwowanym uśmiechem.
— Bardzo przepraszam — bąkałem zakłopotany — ale zostawiłem tu hm... moje rannę pantofle — to jest — chciałem powiedzieć... moje przesieradko.
ROZDZIAŁ VII

Była sobota. Wiedziałem, że wieczorem odbędzie się w głównym holu wykład, urzędowo połączony z przygodą, w której miałem wybitną rolę. Wiedziałem, że wykład miał być niezwykle interesujący, a ja, w tej chwili, czułem się jakby ktoś mi wyjątkowo dobrze i rząsko.

Byłem podniecony jak sztabek, kiedy Fogarty przyniósł mi z jakiegoś tajemniczego schowka mój frak.
Po obiedzie zjawila się siostra Brush, odświeżająca w wieczorowej białej toalecie, z czerwonym kwiatem na ramieniu, nadającym nieco szatańskiego uroku jej anielskiej urodzie blondynki.
Regulamin musiał widocznie ulec ostatnio znacznemu złagodzeniu, bo stawił się na połączony wszyscy bez wyjątku — nawet Billy Trent. Siostra Brush dokonała dokładnego przeglądu swych pupilów, po czym zaprowadziła nas do wielkiego holu.

(Dalszy ciąg nastąpi)

Redaguje kolegium. Redakcja i Administracja — Łódź, Piotrkowska 96. Centrala 293-00 łączy z wszystkimi działami. Telefony bezpośrednio: Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 303-26. Sekretarz odpow. 204-75. Dział ekonom. 223-05. Dział miejski 228-32, 337-47. Dział woj. i „Panorama” 341-10. Dział kult. i Dział listów 343-04. (g. 10—12). Redakcja nocna 279-76. Ełur. Ogłoszeń 311-50. 293-00, weyn. 30, czynne od 15.30, sobota do 13.30. Wszelkich informacji w sprawie warunków prenumeraty udziela placówka „Ruchu” i poczty. Wydaje: Wydawnictwo Prasowe „Prasa Łódzka”, RSW „Prasa”, Łódź, Piotrkowska 96. Rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca.